報道関係者各位

宮城県丸森町

令和４年 11 月 15 日

News

Release2022 No.24

【この記事に関するお問い合わせ】

宮城県丸森町子育て定住推進課 担当：荒   Tel：0224-51-9905（内線：145）

E-mail：teiju@town.marumori.miyagi.jp   Fax:0224-72-3040

HP:http://www.town.marumori.miyagi.jp/

この記事のポイント

〇丸森町は人口減少・少子化の課題に対し、結婚を希望する方が結婚できる環境を構築するた

め、結び屋本舗と「結婚・婚活支援に関する連携協定」を締結します。

〇下記のとおり、協定締結式を開催しますので、取材対応等よろしくお願いします。

１．開催日時 令和４年１１月２２日（火） １０：００

２．会   場 丸森町役場 ３階 ３０２会議室

３．出 席 者 結び屋本舗 代表 阿部 栄子（あべ えいこ）
         丸森町長 保科 郷雄（ほしな くにお）

４．連携協定の概要
   丸森町と結び屋本舗（所在地：丸森町）は、相互に連携を図
ることにより、次の事項を推進し、少子化対策、地域の活性化
及び住民サービスの向上に資することを目的としています。

  （１）結婚を希望する町民の結婚相談に関すること

  （２）町内での婚活イベントの企画・実施に関すること
  （３）結婚、婚活をテーマとしたセミナーの実施に関すること
  （４）結婚・婚活支援に関する情報交換に関すること

町の出生者数は令和元年 45人、令和２年 42人、令和３年 29人と年々減少しています。また、
町の婚姻件数は令和元年 29 件、令和２年 20 件、令和３年 21 件であり、婚姻率は 1.7 と宮城県
平均 3.8を大きく下回る状況です。
このような現状から、出生者数の増加には、子育て支援に加え、結婚を希望する方が希望する

年齢で結婚できる環境の構築が重要と考え、今回の連携協定の締結に至りました。

 丸森町×結び屋本舗（日本結婚相談所連盟加盟）

「結婚・婚活支援に関する連携協定」を締結します

mailto:teiju@town.marumori.miyagi.jp